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Wirus grypy łagodzi własne infekcje

Wirus grypy może kontrolować odpowiedź układu odpornościowego swojego
gospodarza. Wbrew pozorom wiadomość ta jest dla nas jak najbardziej korzystna. Zarówno wirusowi,
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jak i nam zależy bowiem na tym, aby nie dopuścić do nadmiernej reakcji immunologicznej
przedłużającej okres trwania choroby.

Odpowiedź organizmu na zakażenie jest regulowana za pomocą ekspresji wirusowego genu PA-X,
który po raz pierwszy pojawił się około 30 lat temu. Gdy nie działa on poprawnie, system
odpornościowy reaguje zbyt gwałtownie, przez co infekcja staje się o wiele groźniejsza dla pacjenta.

Odkrycia tego dokonano analizując wzory zmian w informacji genetycznej tysięcy różnych szczepów
wirusów grypy. W badaniach brali udział naukowcy z Universitetów w Cambridge, Cork, Edynburgu
i Utah oraz pracownicy Instytutu Biologii Systemowej w Seattle i Narodowego Instytutu.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.

 
07-11-2024

Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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